ATA Nº. 05/2000                                             1

DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 13 MARÇO DE 2000.*********
Aos treze dias do mês de março do ano dois mil, no Plenário da Câmara Municipal de Agudo,
realizou-se  a  terceira  Sessão  Plenária  Extraordinária  do  ano.  Presentes  os  Vereadores
ADRIANA GOLTZ (PDT), ARLINDO CASSEL (PPB), BETO MÜLLER (PPB), ERNIDO GEIS
(PFL), LÉO ANNUNCIAÇÃO (PMDB), NAEDY WRASSE (PSDB), NICO STEFENON (PMDB),
RENI BOIJINK (PDT) e VILSON DIAS (PPB).********************************************************
Às vinte e duas horas e trinta minutos, após verificar a existência de quorum legal para tal, o
Senhor Presidente, vereador NICO STEFENON, declarou instalada a sessão que foi realizada
a requerimento da Vereadora ADRIANA GOLTZ. Na ORDEM DO DIA tramitavam os Projetos
de Lei nrs 08/2000-E e 09/2000-E, além do Projeto de Resolução nº 01/2000. Em Discussão
Geral  sobre  o  Projeto  de  Lei  nº  08/2000-E,  que  “Autoriza  contratação,  devido  relevante
interesse público, de cinco serventes e dá outras providências”, nenhum vereador manifestou-
se; em votação, o Projeto de Lei nº 08/2000-E foi aprovado por unanimidade de votos. Em
Discussão Geral sobre o Projeto de Lei nº 09/2000-E, que “Autoriza contratação de professor,
por  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  e  dá  outras  providências”,
nenhum vereador manifestou-se; em votação, o Projeto de Lei nº 09/2000-E foi aprovado por
unanimidade de votos. Em Discussão Geral sobre o Projeto de Resolução nº 01/2000, que
“Autoriza vereadores a participar do XXVII Congresso Estadual de Vereadores, Assessores,
Servidores  e  Técnicos  de  Câmaras  Municipais  do  Rio  Grande  do  Sul  e  da  XII  Reunião
Ordinária do COVERSUL RS/SC/PR/MS”: a Vereadora ADRIANA GOLTZ cumprimentou os
vereadores e o servidor da Casa que participariam daquele evento, dizendo que a Câmara
estaria bem representada e que aqueles participantes trariam grande retorno do evento à
Casa; em votação, o Projeto de Resolução nº 01/2000 foi aprovado por unanimidade de votos.
Assim, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual é lavrada a presente ata
que,  após votada,  vai  assinada por  quem de direito.  SALA DAS SESSÕES,  AOS 13 DE
MARÇO DE 2000.A.S.**********************************************************************************

Ver. Léo Annunciação Ver. Nico Stefenon
Secretário Presidente